In Barchinona, X^o kalendas octobris, anno Domini M^o CCC^o terciodecimo. Prorogacio Curie generalis quam dominus rex in instanti festo Omnium Sanctorum deberebat aragonensibus celebrare, quam prorogavit usque ad quindecim dies post festum Resurreccionis Domini proximo venturum, ex causis contentis in litteris inde directis universitati Aragonum, continencie subsequentis.

Jacobus, et cetera, venerabili in Christo patri Eximino, divina providencia cesaraugustano episcopo, salutem et dilectionem. Quamvis juxta Forum editum apud Alagonem de Curia aragonensibus de biennio in biennium celebranda deberemus in proximo venturo festo Omnium Sanctorum Curiam celebrare, certa et expressa negocia nos urgeret et hoc in predicto festo non posse aliquatenus adimpleri, videlicet, negotium matrimonii tractati inter illustrem ducem Austrie et inclitam infantissam Isabelem, karissimam natam nostram, cuius nuncii sollempnes ad nos veniunt de presenti pro firmando dicto matrimonio et secum ducenda infantissa predicta. Est etiam alia causa nonminus urgens que respicit utilitatem regni licet eam non expeditat notificare ad presens. Quo circa Curiam supradictam ad quindecim dies post festum Resurreccionis Domini proximo venturum ex causis predictis duximus prorogandam, quam in Turolio providimus celebrandam, requirentes et monentes vos ut dictis loco et die celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data Barchinone, X^o kalendas octobris, anno Domini millesimo CCC^o XIII^o.

Similes episcopis infrascriptis: venerabilibus in Christo patribus episcopis Martino, oscense, Michaeli Tirasonense et Antonio, Sancte Marie de Albarrazino et Sugurbiente.

Capitulis infrascriptarum ecclesiarum:

Jacobus, et cetera, venerabilibus et dilectis capitulo ecclesie Cesarauguste, salutem et cetera. Quamvis, juxta Forum editum apud Alagonem de Curia aragonensibus de biennio in biennium celebranda, deberemus in proximo venturo festo Omnium Sanctorum Curiam celebrare et certa et expressa negocia nos urgeret hoc in predicto festo

non posse aliquatenus adimpleri, videlicet, negocium matrimonii tractati inter illustrem ducem Austrie et inclitam infantissam Isabelem, karissimam natam nostram, cuius nunciis sollempnes ad nos veniunt de presenti pro firmando dicto matrimonio et secum ducenda infantissa predicta. Est etiam alia causa nonminus urgens que respicit utilitatem regni, licet eam non expediat notificare ad presens. Quo circa Curiam supradictam ad quindecim dies post festum Resurreccionis Domini proximo venturum ex causis predictis duximus prorogandam, quam in Turolio providimus celebrandam, requirentes vos et monentes quatenus ordinatis et constituatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros quos cum pleno posse die et loco prefixis celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea ratione ipsis loco et die intererimus, Domino concedente.

Data Barchinone, ut supra.

Venerabilibus et dilectis ecclesie Oscense, ecclesie Tirasone et ecclesie Albarrazini capitulis.

Abbatibus et aliis infrascriptis:

Jacobus, et cetera, venerabili et religioso abbatи Sancti Victoriani, salutem et cetera. Quamvis, juxta Forum editum apud Alagonem de Curia aragonensis de biennio in biennium celebranda, deberemus in proximo venturo festo Omnium Sanctorum Curiam celebrare, certa et expressa negocia nos urgeret, hoc in predicto festo non posse aliquatenus adimpleri, videlicet, negocium matrimonii tractati inter illustrem ducem Austrie et inclitam infantissam Isabelem, karissimam natam nostram, cuius nunciis sollempnes ad nos veniunt de presenti pro firmando dicto matrimonio et secum ducenda infantissa predicta. Est etiam alia causa non minus urgens que respicit utilitatem regni, licet eam non expediat notificare ad presens. Quo circa Curiam supradictam ad quindecim dies post festum Resurreccionis Domini proximo venturum ex causis predictis duximus prorogandam, quam in Turolio providimus celebrandam; requirentes et monentes vos ut dictis loco et die in celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data Barchinone, X^o kalendas octobris, anno Domini M^o CCC^o terciodecimo.

Similes venerabilibus et religiosis:

Abbati de Beruela.

Priori Sante Christine.

Abbati de Petra.

Artaldo de Orta, comendatori Montis Albani.

Abbati Sancti Johannis de Penna.

Comendatori Alcanicii.

Abbati de Rueda.

Fratri Raimundo de Impuriis, tenenti locum in Castellanie Emposte
venerabilis magistri ordinis Hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani.

Abbati Montis Aragonum.

Jacobus et cetera, nobili et dilecto Jacobo, domino de Xerica, salutem et dilectionem. Quamvis, juxta Forum editum apud Alagonem de Curia aragonensis de biennio in biennium celebranda, deberemus in proximo venturo festo Omnium Sanctorum Curiam celebrare, certa et expressa negocia nos urgeret hoc in predicto festo non posse aliquatenus adimpleri, videlicet, negocium matrimonii tractati inter illustrem ducem Austrie et inclitam infantissam Isabelem, karissimam natam nostram, cuius nunciis sollempnes ad nos veniunt de presenti pro firmando dicto matrimonio et secum ducenda infantissa predicta. Est etiam alia causa non minus urgens que respicit utilitatem regni, licet eam non expediat notificare ad presens. Quo circa Curiam supradictam ad quindecim dies post festum Resurreccionis Domini proximo venturum duximus prorogandam, quam in Turolio providimus celebrandam, dicentes et mandantes vobis ut dictis loco et die celebracioni dicte Curie intersitis; nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.

Data Barchinone, ut supra.

Similes nobilibus infrascriptis:

Petro, domino de Ayerbe.	Eximino de Focibus.
Petro Ferdinandi, domino de Ixar.	Artaldo de Alagone.
Artaldo de Luna.	Gombaldo de Benavent.
Petro Martini de Luna.	Petro Guillelmi de Castilione.
Eximino Cornelii.	Petro Ferdinand de Vergua.
Johanni Eximini de Urrea.	Egidio de Rada.

Similes mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Luppo Ferrandi de Lurçenich.	Sancio de Orta.
Gombaldo de Tramaçeto.	Johanni de Tramaçeto.
Ferricio de Liçana.	Petro Maça de las Çellas.
Petro de Sancto Vincencio.	Martino Egidi de Atrosillo.
Petro de Meytat.	Johanni de Vidaure.
Michaeli de Gurrea.	Blasio Maça de Ganalur.
Michaeli Petri de Gotor.	Sancio de Antilione de Erillo.
Petro Logran de Meneças.	Petro Pomar.
Eximino Blasii de Ayerbe.	Eximino Blasii de Exea.
Roderico Gondisalvi de Vilello.	Ferrando Luppi de Heredia.
Egidio Garcesii de Atrosillo.	Martino Romei de Vera.
Martino Luppi de Penna Accuta.	Garssie de Vera.
Bertrando de Naya.	Eximino de Thovia.

Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum, et cetera, fidelibus suis juratis, probis hominibus et universitati civitatis Cesarauguste, salutem et cetera. Quamvis, juxta Forum editum apud Alagonem de Curia aragonensibus de biennio in biennium celebranda, deberemus in proximo venturo festo Omnium Sanctorum Curiam celebrare, certa et expressa negocia nos urgent, hoc in predicto festo non posse aliquatenus adimpleri, videlicet, negotium matrimonii tractati inter illustrem ducem Austrie et inclitam infantissam Isabelem, karissimam natam nostram, cuius nuncii sollempnes ad nos veniunt de presenti pro firmando dicto matrimonio et secum ducenda infantissa predicta. Est etiam alia causa non minus urgens que respicit utilitatem regni, licet eam non expeditat notificare ad presens. Quo circa Curiam supradictam ad XV dies post festum Resurrepcionis Domini proximum venturum duximus prorogandam, quam in Turolio providimus celebrandam; dicentes et mandantes vobis quot ordinetis et constituatis ex vobis procuratores seu sindicos vestros quos cum pleno posse, juxta formam ordinatam in Curia generali quam aragonensibus in villa Alagonis celebavimus, die et loco prefixis celebracioni dicte Curie faciatis adesse. Nos enim ea ratione ipsis die et loco intererimus, Domino concedente.

Data Barchinone, Xº kalendas octobris, anno Domini Mº CCCº XIIIº.

Similes civitatibus et villis Aragonum infrascriptis:

Osce.	Barbastri.	Jacce.
Tirasone.	Ainse.	Albarrazini.
Exee.	Unicastri.	Tamariti de Lithera.

Pertusie et aldearum suarum.	Çuffarie.	Almudevar.
Saranyene et aldearum suarum.	Calatauibie et aldearum suarum.	Farisie et aldearum suarum.
Montisalbani et aldearum suarum.	Daroce et aldearum suarum.	Huese et aldearum suarum.
Turol et aldearum suarum.	Alagonis.	Alcanicci et aldearum suarum.
Burgie.		

2

1314/02/18. Valencia.

Jaime II, rey de Aragón, prorroga el inicio de las Cortes del reino de Aragón que debían iniciarse el 21 de abril de 1314 en Teruel, hasta el 29 de septiembre.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 233v-234r.

Super prorogacione Curie generalis Aragonum.

Postea dominus rex, ex causa contenta in forma litterarum infrascriptarum, prorogavit dictam Curiam generalem quam mandaverat in Aragonia celebrandam ad XV dies post festum Resurreccions Domini proximo venturum, ut superius continetur, usque ad festum Sancti Michaelis proximo nunc venientis. Fuitque forma hec:

"Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, venerabili in Christo patri Eximino, divina providencia cesaraugustano episcopo, salutem et dilectionem. Iam vobis per aliam litteram nostram significamus qualiter ob urgencia quedam negotia partim in ipsa littera expressus non potuimus in preterito festo Omnium Sanctorum, prout erat de Foro apud Alagonem edito, in Aragonia Curiam celebrare, quam propterea usque ad quindecim dies post festum Resurreccions Domini proximo venturum duximus prorogandam, quamque provideramus tunc in Turolio celebrare, vosque per eamdem monuimus et requisivimus ut ipsis loco et die quibus nos debebamus adesse celebracioni dicte Curie interessetis. Nunc vero nos nolumus ignorare quod est certo referentibus nobis nonnullis prelatis, nobilibus, militibus et aliis regni Aragonum nobis invocarunt quod in toto regno Aragonum tante urgent victualim penuria et nimia caristia que propter sterilitatem temporis evenerunt quod in eo minime convenit tali tempore generalem Curiam celebrare. Nos autem, qui circa regni predicti utilitatem comunem libenter intendimus, super hoc debita consideracione pensantes, Curiam supradictam usque ad festum Sancti Michaelis mensis septembri proximo venturum duximus prorogandam. Interim vero usque ad dictum festum vobis significaveramus tempore congruenti locum quo infra regnum predictum Curiam celebrabimus supradictam in quo interesse propterea beatatis.

Data Valencie, XIIº kalendas marci, anno Domini Mº CCCº terciodecimo."

Sub eadem forma fuit scriptum: Martino, oscense episcopo, Michaele, tirasonense episcopo, et Antonio, Sancte Marie de Albarrazino et Sugurbiente episcopo.

Item sub eadem forma, verbis competenter mutatis, fuit scriptum capitulis infrascriptarum ecclesiarum, videlicet: cesaraugustense, oscense, tirasonense, albarrazinense.

Item sub eadem forma, verbis competenter mutatis, fuit scriptum a abbatibus et aliis infrascriptis, videlicet:	
Abbati Sancti Victoriani.	Abbati Montisaragonum.
Abbati de Beruela.	Priori Sancte Christine.
Abbati de Petra.	Artaldo de Orta, comendatori Montisalbani.
Abbati Sancti Johannis de Penna.	Comendatori Alcanicci.
Abbati de Rueda.	Fratri Raymundo de Empuriis, tenenti locum in Castellania Emposte venerabilis magistri ordinis Hospitalis Sancti Johannis Jherosolimitani.

Item sub eadem forma, verbis competenter mutatis, fuit scriptum nobilibus, mesnaderiis, militibus infrascriptis, videlicet:

Jacobo, domino de Xerica.
 Petro, domino de Ayerbe.
 Petro Ferdinandi, domino de Ixar.
 Artaldo de Luna.
 Petro Martini de Luna.
 Eximino Cornelii.
 Johanni Eximini de Urrea.

Eximino de Focibus.
 Artaldo de Alagone.
 Gombaldo de Benavent.
 Petro Guillelmi de Castilione.
 Petro Ferdinandi de Vergua.
 Egidio de Rada.
 Martino Egidii de Atrosillo.

Mesnaderiis et militibus infrascriptis:

Luppo Ferrandi de Lurçenich.
 Gombaldo de Tramaçeto.
 Ferricio de Liçana.
 Petro de Sancto Vincencio.
 Petro de Meytat.
 Michaeli de Gurrea.
 Michaeli Petri de Gotor.
 Petro Logran de Menezas.
 Eximino Blasii de Ayerbe.
 Roderico Gundissalvii de Vilello.
 Egidio Garcesii de Atrosillo.
 Martino Luppi de Penna Acuta.
 Bertrando de Naya.

Eximino de Tovia.
 Sancio de Orta.
 Johanni de Tramaçeto.
 Petro Maça de las Çellas.
 Johanni de Vidaure.
 Blasio Maça de Ganalur.
 Sancio de Antilione de Erillo.
 Petro Pomar.
 Eximino Blasii de Exea.
 Ferrando Luppi de Eredia.
 Martino Romei de Vera.
 Garsie de Vera.

Item sub eadem forma, verbis competenter mutatis, fuit scriptum civitatibus et villis infrascriptis, videlicet:

Cesarauguste.
 Osce.
 Tirasone.
 Albarrazini.
 Pertusie et aldearum suarum.
 Saranyene et aldearum suarum.
 Calatauibie et aldearum suarum.
 Turoli et aldearum suarum.

Barbastri.
 Jacce.
 Aynse.
 Exee.
 Burgie.
 Daroce et aldearum suarum.
 Alcanicci et aldearum suarum.
 Alagonis.

Unicastri.
 Tamarithi de Lithera.
 Çuffarie.
 Almudevar.
 Farisie et aldearum suarum.
 Huese et aldearum suarum.‡‡
 Montis Albani.

3

1314/09/10. Lérida.

Jaime II, rey de Aragón, prorroga el inicio de las Cortes del reino de Aragón hasta el 1 de noviembre de 1314, en Huesca.

B. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 308, ff. 234r-234v.

Super alia prorogacione dicte Curie generalis Aragonum.

Postmodum vero in Llerda, IIIIº idus septembris, anno Domini Mº CCCº XIIIIº, dominus rex predictus, quibusdam negotiis suis, et specialiter pro negocio comitatus Urgelli infrascripto, prorogavit celebracionem dicte Curie Aragonum quam debebat celebrare in proximo festo Sancti Michaelis, ut supra continetur, usque ad instans festum Omnium Sanctorum.

Et super huiusmodi prorogacione fuit scriptum omnibus episcopis, capitulois, abbatibus et prioribus Aragonum supra singulariter nominatis, sub forma sequenti:

Jacobus, et cetera, venerabili in Christo patri Eximino, divina providencia cesaraugustano episcopo, salutem et cetera. Iam vobis per alia scripta nostra notum fecimus qualiter ex notoriis et urgentibus causis celebracionem Curie generalis quam in preterito nunc festo Omnim Sanctorum debebamus aragonensibus celebrare usque ad instans festum, Sancti Michaelis duximus prorogandam, et quod interim usque ad dictum festum Sancti Michaelis vobis significaremus tempore congruenti locum quo, infra regnum Aragonum, Curiam celebraremus predictam in quo interesse propterea deberetis. Nunc autem vobis curavimus intimandum quod perpediti quibusdam arduis negociis nostris specialiter propter ordinacionem factam in suo ultimo testamento per nobilem quondam Ermengaudum, quondam comitem Urgelli qui comitatum Urgelli et certa stabilia bona sua sub certis condicionibus voluit nos habere, ob cuius expedicionem negotii utile et honorabile nobis et regno in hiis partibus diebus aliquibus nos convenit neccesario remanere dicto festo Sancti Michaelis in Aragone pro celebranda dicta Curia comode non possumus interesse; ea propter significantur vobis nos ex premissa causa utili et neccesaria elongasse celebrationem Curie memorate usque ad instans festum Omnim Sanctorum quam in civitate Osce celebravimus et providimus celebrandam. Requirimus igitur et monemus vos ut dicto instanti festo Omnim Sanctorum in prescripta civitate oscense celebracioni dicte Curie intersitis. Nos enim ipsis die et loco ea ratione intererimus, Domino concedente.